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Pan Donald Tusk 

Premier Rządu RP 

Przewodniczący Platformy Obywatelskiej 
Szanowny Panie Premierze 

W liście z dnia 18 czerwca 2013 r. uspakajał Pan działkowców, zaniepokojonych przebiegiem prac 

sejm owych nad projektem ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych. Zapewniał Pan osobiste 

zaangażowanie się w prace nad nową ustawa i dopilnowanie, aby zmiany dotyczyły tylko wymagane przez 

Trybunał Konstytucyjny, 

Na spotkaniu z działkowcami w ROD „Waszyngtona" w Warszawie stwierdził Pan, że projekt 

obywatelski dobrze chroni prawa działkowców i będzie on w Sejmie projektem wiodącym. Przesłanie Pana 

Premiera w liście do działkowców i wypracowane z nimi wspólne wnioski podczas spotkania, zapewne nie 

dotarły do posłów Platformy Obywatelskiej, uczestniczących w Komisji Nadzwyczajnej dominujących 

większością w tej komisji. Zmiany proponowane przez posłów PO do projektu obywatelskiego są większością 

przez nich przegłosowywane. Głosy sprzeciwu ze strony przedstawicieli Komitetu Inicjatywy Obywatelskiej 

i członków Komisji - posłów Prawa i Sprawiedliwości są z „automatu" oddalane. Dlatego w dniu 11 września 

2013 r., przedstawiciel Komitetu Inicjatywy Obywatelskiej i posłowie Prawa i Sprawiedliwości, uznali 

obecność w dalszych obradach zbędną i opuścili obrady Komisji. W dalszej części obrad, uczestniczyli tylko 

posłowie PO wraz z doradcami resortowymi. Swobodnie dokonywali wiele zmian w zapisach projektu 

obywatelskiego, nie wymaganych przez Trybunał Konstytucyjny. 

Zmiany proponowane i wprowadzane przez posłów PO do projektu obywatelskiego całkowicie 

wypaczają jego kształt i przestaje on być projektem wiodącym. 

Powyższy opis przebiegu obrad Komisji Nadzwyczajnej w dniach 10 i 11.09.2013 r. i jej efekty 

pochodzą z przekazu internetowego. 

Szanowny Panie Premierze 

Czy rezultaty Komisji Nadzwyczajnej kierowane przez posłów PO to efekt Pana osobistego 

zaangażowania się w prace nad nową ustawą? Jest jeszcze czas, by swoim działaniem spowodował Pan 

przywrócenie pierwotnego kształtu obywatelskiego projektu ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych. 
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